
Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

               

         

 

 

 

 

 

 

Obecná škola (německá), Loučky 

 

 

1840-1945 

 

 

 

 Inventář 

 

 

 

 

EL NAD č.: 608 

AP č.: 126 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Dohnal 

                

 

 

 

Jindřichovice 2015 

 



2 

Obsah 

 

Úvod: 3 

I. Vývoj původce archivního fondu 3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 5 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 6 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 6 

Seznam použitých pramenů a literatury 7 

Přílohy: 8 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 8 

Příloha č. 2: Počty žáků 9 

Příloha č. 3: Řídící učitelé 10 

Inventární seznam 11 

I. Knihy 12 

II. Spisový materiál 23 

 



3 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu 

Mezníky správního vývoje školství před půlí 19. století představovaly všeobecný školní 

řád zveřejněný 6. 12. 1774 a „Politická ústava obecných škol“ ze dne 11. 8. 1805 (tzv. „Školní 

kodex“). Zákony ze sklonku 60. let 19. století pak zabezpečily základní organizační i funkční 

podobu školství prakticky až do pádu monarchie. Otázce dozoru nad školami se věnoval 

zákon č. 48/1868 RGBl. z 25. 5. 1868, jímž bylo církevní zasahování do školských záležitostí 

omezeno na pouhé zajišťování výuky náboženství. Řízení a kontrolu školství převzal stát 

prostřednictvím ministerstva kultu a vyučování zřízeného v roce 1867. Reformu školství pak 

dovršily říšský zákon č. 62/1869 RGBl. z 14. 5. 1869 a zemský zákon č. 26/1869 z. z. (8. 2. 

1869), jimiž byly zřízeny školní rady (místní, okresní a zemské). 

Místní školní rady, spravující školní obce, pečovaly o školy v místech svého působiště; 

jim nadřízené okresní školní rady, které na školních okresech dohlížely na nižší školy, 

dosazovaly učitele a zřizovaly nové školy a školní obce. Školní okresy byly územně totožné 

s tehdejšími politickými okresy (v případě Louček tedy do 1913 Sokolov a poté Loket). 

V národnostně smíšených okresech existovaly vedle sebe český i německý školní okres. 

Po vzniku Československa došlo jen k několika nejnutnějším úpravám školského 

systému. Nejvyšším orgánem školské správy se stalo ministerstvo školství a národní osvěty, 

jemuž byly podřízeny zemská školní rada (ZŠR) i okresní (OŠR) a místní školní rady. 

Nařízením vlády č. 608/1920 Sb. z. a n. ze 6. 11. 1920 byly OŠR formálně nahrazeny 

okresními školními výbory. Tzv. „malý školský zákon“ ze 13. 7. 1922 (č. 226/1922 Sb. z. a 

n.) obnovil a přidal některé další učební předměty a stanovil maximální počet žáků na 65-70 

v jedné třídě. 

Záborem někdejšího československého pohraničí nacistickým Německem se i zdejší 

německé obecné školství stalo až do r. 1945 součástí říšskoněmeckého školského systému. 

V jeho rámci došlo s platností od počátku školního roku 1939/40 k odbourání paralelních tříd 

ve většině míst, školy pak měly jen postupné (kmenové) třídy, jejichž počet na většině škol po 

reorganizaci stoupl. I za 2. světové války oslabila početní stavy učitelů mobilizace, na 

některých školách fungovalo ve skutečnosti méně tříd, než byl jejich oficiální počet (např. na 

čtyřtřídní škole 3 třídy). Vlivem klesajícího stavu žáků docházelo také ke snižování 

vícetřídnosti některých škol. V důsledku válečných událostí byl na jaře 1945 školní rok 

předčasně ukončen.  



4 

Otisky razítek dokumentují užívání německého názvu Volksschule Grünlas po celý 

časový rozsah fondu (razítko "VOLKSCHULE IN GRÜNLAS" – doloženo 1905, 1920; 

v letech 1929-1939 razítko "Schulleitung Grünlas Bez. Elbogen"; později razítko „Der Leiter 

der Volkschule in Grünlas“). 

V roce 1821 měla v Loučkách fungovat putovní škola vydržovaná příspěvky zdejších 

poddaných, také o výuku se staral některý ze vzdělanějších místních obyvatel.
1
 První stálé 

prostory získala škola až o 14 let později v nově postaveném obecním domě (čp. 11), který 

však nesloužil pouze školním účelům.
2
 

Vzhledem ke vzrůstajícímu počtu žáků přestala dosavadní budova vyhovovat a v roce 

1875 byla provedena její přestavba. Avšak již v roce 1881 se pro nedostatek místa muselo 

přejít na polodenní směnné vyučování. Ke stavbě nové školní budovy došlo v letech 1887-

1888 (čp. 81). Od 1. ledna 1889 se škola stala dvojtřídní a od 1. ledna 1891 trojtřídní. V letech 

1901-1903 fungovala jako čtyřtřídní, následně v letech 1903-1925 působila coby pětitřídní a 

mezi lety 1908-1925 dále s paralelní 4. třídou. V obou čtvrtých třídách ve školním roce 

1908/1909 vyučoval jediný učitel, který byl v jedné třídě třídním, ve druhé suplentem. Ve 

školním roce 1925/1926 fungovala jako paralelní 3. třída. 

V roce 1925 počet tříd poklesl opět na čtyři, avšak již ve školním roce 1926/1927 se 

paralelní 4. třída – zřízená nejspíš na počátku tohoto školního roku – pravděpodobně změnila 

na 5. třídu, a škola tak jako pětitřídní působila až do roku 1939. V letech 1930
3
 až 1939 se 

stala 4. třída opět paralelní. V letech 1939-1942 byla škola sedmitřídní, 1942-1945 pak 

šestitřídní. 

Po druhé světové válce přebíral agendu a inventář německých škol správce nejbližší 

české školy, konkrétní informace ke škole v Loučkách se však zjistit nepodařilo, školní 

budova posléze připadla nově zřízené české škole.
4
 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Materiály fondu Obecná škola (německá), Loučky byly před jejich předáním do 

okresního archivu pravděpodobně uloženy v budově školy. 

                                                           
1
 VLASÁK, Vladimír - VLASÁKOVÁ, Eva. Dějiny města Nového Sedla : 1397-1997, 600 let. Nové Sedlo : 

Město Nové Sedlo, 1997, s. 81. 
2
 Tamtéž, s. 84. 

3
 Ve školním roce 1929/1930 byla 4. třída rozdělena na dvě oddělení, třídní výkazy dokládají paralelní 4. třídu 

od školního roku 1930/1931 – mohla být ale zřízena už v průběhu předcházejícího školního roku. 
4
 SOkA Sokolov, fond Základní devítiletá škola Loučky, Kronika 1945-1972 – úvodní list. 

Tato škola je v SOkA Sokolov evidována ve fondu Základní devítiletá škola Loučky (EL NAD 1426). 



5 

Spisový materiál ve fondu OŠN Loučky nedokládá existenci spisového plánu. Spisy 

bývaly pravděpodobně opatřeny číslem jednacím a datem (soudě podle podacích protokolů, 

žádné takto označené spisy se nedochovaly). 

Okresní archiv převzal 21. 10. 1958 pod přír. č. 209 knihy a spisy od Národní školy 

Loučky. 

Vzhledem k mezerovitosti archivního fondu je pravděpodobné, že došlo ke ztrátám nebo 

zničení dokumentů ještě před jejich předáním do archivu. 

 

III.  Archivní charakteristika archivního fondu 

Časový rozsah fondu je vymezen lety 1840-1945. Zachovalost fondu z hlediska 

časového, organizačního i obsahového je mezerovitá. 

Koncept inventárního seznamu fondu Obecná škola (německá), Loučky v roce 1985 

vypracoval archivář Josef Brtek jako součást připravovaného skupinového inventáře. Tuto 

nedokončenou archivní pomůcku v červnu 2002 zkorigovali a doplnili PhDr. Vladimír Vlasák 

a Eva Vlasáková, platná pravidla však již neumožňovala tvorbu skupinových inventářů. 

Inventární seznam byl rozčleněn na oddíl knihy a ten na pododdíl evidenční knihy a oddíl 

spisový materiál tvořený pododdíly registraturních pomůcek (podací protokoly) a spisů. 

Fond německé obecné školy obsahoval před zpracováním v roce 1985 295 knih (2,53 

bm), 2 registraturní pomůcky (0,06 bm) a spisy (0,01 bm). Vyřazeny tehdy byly 4 knihy (0,03 

bm). Po skartaci fond německé obecné školy Loučky obsahoval 291 knih (2,20 bm) a 2 

podací protokoly (0,06 bm) a spisy (0,01 bm) uložené do kartonu (0,13 bm). O této skartaci se 

nedochoval žádný úřední záznam. 

V průběhu nového inventárního zpracování fondu nebyl vyřazen žádný materiál, nedošlo 

rovněž k žádným restaurátorským či konzervačním zásahům. Původní počet 294 evidenčních 

jednotek (291 úřední knihy; 2 podací protokoly; 1 karton) zůstal zachován stejně jako časový 

rozsah 1840-1945; rozsah fondu v bm se snížil vložením spisů do menšího kartonu (celkem 

2,37 bm – 2,20 bm úřední knihy; 0,06 bm podací protokoly; 0,11 bm karton). Časový rozsah 

knih inv. č. 287, 288 a 291 byl určen přibližně na základě vnějších znaků a historických 

souvislostí. Kniha inv. č. 240 obsahuje třídní výkazy všech tříd z daného školního roku. 

Knihy inv. č. 272 a 273 nesly obě označení jako třídní výkazy 5. třídy a obsahovaly záznamy 

o různých žácích z totožných postupných ročníků, pro upřesnění byl jejich název 



6 

v inventárním seznamu odlišen římskými číslicemi (I a II).
5
 Jelikož matrika žáků školy (inv. 

č. 1; ukn 1) byla vždy součástí příslušného archivního fondu a prokazatelně tvořila vždy 

součást spisovny školy, byla v tomto fondu ponechána. Označení evidenčních jednotek 

v inventárním seznamu se řídí dodatkem k metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010 (čj. SOAP/006-

1300/2014). 

Po jazykové stránce je fond německý. Fyzický stav archiválií lze označit za uspokojivý, 

kniha inv. 22 a podací protokoly inv. č. 292 a 293 (ppr 1 a 2) mají poškozenou vazbu, u knih 

inv. č. 2, 4-10, 13, 14-18, 254-258, 260, 271 vazba zcela chybí, restaurátorský zásah není 

vyžadován. 

 

IV.  Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Mezerovitý stav fondu nabízí jen omezené možnosti využití. Za zmínku stojí především 

zachované řady třídních výkazů vhodných např. ke studiu rodinné historie, případně inventáře 

školy (inv. č. 287-289). 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond Obecná škola (německá), Loučky uspořádal, zinventarizoval a úvod k 

inventáři napsal v srpnu 2014 ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v 

Jindřichovicích Mgr. Pavel Dohnal. 

 

V Jindřichovicích dne 8. 9. 2015     Mgr. Pavel Dohnal 

                                                           
5
 Obdobně kniha inv. č. 178 (třídní výkaz pro 2. a 3. třídu) obsahuje záznamy o různých žácích z totožných 

postupných ročníků jako kniha inv. č. 179 (třídní výkaz 3. třída). 



7 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Prameny archivní 

SOkA Sokolov, fond Základní devítiletá škola Loučky, Kronika 1945-1972. 

 

Prameny vydané 

Gesetz- und Verordnungs-Blatt für das Königreich Böhmen. 1869. 

Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Österreich. 1867, 1868, 1869. 

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého. 1920, 1922. 

 

Literatura 

HANZAL, Josef. Rozvoj nižšího školství v Čechách na konci 18. století. Acta universitatis 

Carolinae, tomus VII, fasc. 1, Praha, 1966. 

Heimatkunde des politischen Bezirkes Falkenau. Sokolov : Bezirkslehrerverein Falkenau, 

1898. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích od 

počátku státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

KÁDNER, Otakar. Školství v republice československé. Československá vlastivěda, sv. 10, 

Praha, 1931. 

KOTYŠKA, Václav. Úplný místopisný slovník království Českého. Praha : Bursík & Kohout, 

1895. 

Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Sborník archivních prací, 

1960, ročník X, zvláštní příloha č. 2, s. 215-309. 

OTCOVSKÝ, Ivan. Soupis učitelských a školských spolků v Čechách do roku 1900. Praha : 

Ústav československých a světových dějin, 1977. 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen, díl 15. (Elbogner Kreis). Praha, 1847. 

Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884.    

VLASÁK, Vladimír - VLASÁKOVÁ, Eva. Dějiny města Nového Sedla : 1397-1997, 600 let. 

Nové Sedlo : Město Nové Sedlo, 1997. 

VLASÁK, Vladimír – VLASÁKOVÁ, Eva – DVOŘÁK, Stanislav. Přehled vývoje správního 

rozdělení okresu Sokolov. Sokolov : Okresní národní výbor v Sokolově, 1978. 



8 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

AP   archivní pomůcka 

č.   číslo 

čj.   číslo jednací 

čp.   číslo popisné 

EL NAD  evidenční list národního archivního dědictví 

kar   karton 

např.   na příklad 

OŠR   okresní školní rada 

ppr   podací protokol 

přír. č.   přírůstkové číslo 

RGBl.   Zákoník říšský  

s.   strana 

Sb. z. a n.  Sbírka zákonů a nařízení státu československého 

SOA   státní oblastní archiv 

SOkA Sokolov Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

tzv.   tak zvaný 

ukn   úřední kniha 

ZŠR   zemská školní rada 

z. z.   Zákoník zemský království Českého 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Příloha č. 2: Počty žáků
6
 

Školní rok Počet žáků 

1889/1890 208 

1890/1891 210 

1895/1896 237 

1900/1901 364 

1905/1906 372 

1910/1911 424 (378) 

1915/1916 431 (392) 

1920/1921 370 (359) 

1925/1926 217 (204) 

1930/1931 267 (255) 

1935/1936 301 (285) 

1940/1941 248 (237) 

1944/1945 210 (186) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
6
 Podle celkového počtu žáků zapsaných ve třídních výkazech, údaj v závorce označuje stav na začátku školního 

roku. 



10 

 

 

Příloha č. 3: Řídící učitelé
7
 

Josef Richter  1889-1919 

Franz Stöckel  1919-1920 (zastupující) 

Röschenthaler  1920-1933 

Franz Stöckel  1934-1937 (zastupující) 

Rudolf Hettler  1937-1939 

Franz Stöckel  1939-1945 

                                                           
7
 Podle třídních výkazů. 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

12 

I. Knihy 

 

A. Evidenční 

1 Matrika žáků školy 1908-1913 ukn 1 

2 Třídní výkaz 1. třída 1889-1890 ukn 2 

3 Třídní výkaz 2. třída 1889-1890 ukn 3 

4 Třídní výkaz 1. třída 1890-1891 ukn 4 

5 Třídní výkaz 2. třída 1890-1891 ukn 5 

6 Třídní výkaz 3. třída 1890-1891 ukn 6 

7 Třídní výkaz 1. třída 1891-1892 ukn 7 

8 Třídní výkaz 2. třída 1891-1892 ukn 8 

9 Třídní výkaz 3. třída 1891-1892 ukn 9 

10 Třídní výkaz 1. třída 1892-1893 ukn 10 

11 Třídní výkaz 2. třída 1892-1893 ukn 11 

12 Třídní výkaz 3. třída 1892-1893 ukn 12 

13 Třídní výkaz 1. třída 1893-1894 ukn 13 

14 Třídní výkaz 2. třída 1893-1894 ukn 14 

15 Třídní výkaz 3. třída 1893-1894 ukn 15 

16 Třídní výkaz 1. třída 1894-1895 ukn 16 

17 Třídní výkaz 2. třída 1894-1895 ukn 17 

18 Třídní výkaz 3. třída 1894-1895 ukn 18 

19 Třídní výkaz 1. třída 1895-1896 ukn 19 

20 Třídní výkaz 2. třída 1895-1896 ukn 20 

21 Třídní výkaz 3. třída 1895-1896 ukn 21 

22 Třídní výkaz 1. třída 1896-1897 ukn 22 

23 Třídní výkaz 2. třída 1896-1897 ukn 23 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

13 

24 Třídní výkaz 3. třída 1896-1897 ukn 24 

25 Třídní výkaz 1. třída 1897-1898 ukn 25 

26 Třídní výkaz 3. třída 1897-1898 ukn 26 

27 Třídní výkaz 1. třída 1898-1899 ukn 27 

28 Třídní výkaz 2. třída 1898-1899 ukn 28 

29 Třídní výkaz 3. třída 1898-1899 ukn 29 

30 Třídní výkaz 1. třída 1899-1900 ukn 30 

31 Třídní výkaz 2. třída 1899-1900 ukn 31 

32 Třídní výkaz 3. třída 1899-1900 ukn 32 

33 Třídní výkaz 1. třída 1900-1901 ukn 33 

34 Třídní výkaz 2. třída 1900-1901 ukn 34 

35 Třídní výkaz 3. třída 1900-1901 ukn 35 

36 Třídní výkaz 1. třída 1901-1902 ukn 36 

37 Třídní výkaz 2. třída 1901-1902 ukn 37 

38 Třídní výkaz 3. třída 1901-1902 ukn 38 

39 Třídní výkaz 4. třída 1901-1902 ukn 39 

40 Třídní výkaz 1. třída 1902-1903 ukn 40 

41 Třídní výkaz 2. třída 1902-1903 ukn 41 

42 Třídní výkaz 3. třída 1902-1903 ukn 42 

43 Třídní výkaz 4. třída 1902-1903 ukn 43 

44 Třídní výkaz 1. třída 1903-1904 ukn 44 

45 Třídní výkaz 2. třída 1903-1904 ukn 45 

46 Třídní výkaz 3. třída 1903-1904 ukn 46 

47 Třídní výkaz 4. třída 1903-1904 ukn 47 

48 Třídní výkaz 5. třída 1903-1904 ukn 48 

49 Třídní výkaz 1. třída 1904-1905 ukn 49 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

14 

50 Třídní výkaz 2. třída 1904-1905 ukn 50 

51 Třídní výkaz 3. třída 1904-1905 ukn 51 

52 Třídní výkaz 4. třída 1904-1905 ukn 52 

53 Třídní výkaz 5. třída 1904-1905 ukn 53 

54 Třídní výkaz 1. třída 1905-1906 ukn 54 

55 Třídní výkaz 2. třída 1905-1906 ukn 55 

56 Třídní výkaz 3. třída 1905-1906 ukn 56 

57 Třídní výkaz 4. třída 1905-1906 ukn 57 

58 Třídní výkaz 5. třída 1905-1906 ukn 58 

59 Třídní výkaz 1. třída 1906-1907 ukn 59 

60 Třídní výkaz 2. třída 1906-1907 ukn 60 

61 Třídní výkaz 3. třída 1906-1907 ukn 61 

62 Třídní výkaz 4. třída 1906-1907 ukn 62 

63 Třídní výkaz 5. třída 1906-1907 ukn 63 

64 Třídní výkaz 1. třída 1907-1908 ukn 64 

65 Třídní výkaz 2. třída 1907-1908 ukn 65 

66 Třídní výkaz 3. třída 1907-1908 ukn 66 

67 Třídní výkaz 4. třída 1907-1908 ukn 67 

68 Třídní výkaz 5. třída 1907-1908 ukn 68 

69 Třídní výkaz 1. třída 1908-1909 ukn 69 

70 Třídní výkaz 2. třída 1908-1909 ukn 70 

71 Třídní výkaz 3. třída 1908-1909 ukn 71 

72 Třídní výkaz 4.A třída 1908-1909 ukn 72 

73 Třídní výkaz 4.B třída 1908-1909 ukn 73 

74 Třídní výkaz 5. třída 1908-1909 ukn 74 

75 Třídní výkaz 1. třída 1909-1910 ukn 75 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

15 

76 Třídní výkaz 2. třída 1909-1910 ukn 76 

77 Třídní výkaz 3. třída 1909-1910 ukn 77 

78 Třídní výkaz 4.A třída 1909-1910 ukn 78 

79 Třídní výkaz 4.B třída 1909-1910 ukn 79 

80 Třídní výkaz 5. třída 1909-1910 ukn 80 

81 Třídní výkaz 1. třída 1910-1911 ukn 81 

82 Třídní výkaz 2. třída 1910-1911 ukn 82 

83 Třídní výkaz 3. třída 1910-1911 ukn 83 

84 Třídní výkaz 4.A třída 1910-1911 ukn 84 

85 Třídní výkaz 4.B třída 1910-1911 ukn 85 

86 Třídní výkaz 5. třída 1910-1911 ukn 86 

87 Třídní výkaz 1. třída 1911-1912 ukn 87 

88 Třídní výkaz 2. třída 1911-1912 ukn 88 

89 Třídní výkaz 3. třída 1911-1912 ukn 89 

90 Třídní výkaz 4.A třída 1911-1912 ukn 90 

91 Třídní výkaz 4.B třída 1911-1912 ukn 91 

92 Třídní výkaz 5. třída 1911-1912 ukn 92 

93 Třídní výkaz 1. třída 1912-1913 ukn 93 

94 Třídní výkaz 2. třída 1912-1913 ukn 94 

95 Třídní výkaz 3. třída 1912-1913 ukn 95 

96 Třídní výkaz 4.A třída 1912-1913 ukn 96 

97 Třídní výkaz 4.B třída 1912-1913 ukn 97 

98 Třídní výkaz 5. třída 1912-1913 ukn 98 

99 Třídní výkaz 1. třída 1913-1914 ukn 99 

100 Třídní výkaz 2. třída 1913-1914 ukn 100 

101 Třídní výkaz 3. třída 1913-1914 ukn 101 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

16 

102 Třídní výkaz 4.A třída 1913-1914 ukn 102 

103 Třídní výkaz 4.B třída 1913-1914 ukn 103 

104 Třídní výkaz 5. třída 1913-1914 ukn 104 

105 Třídní výkaz 1. třída 1914-1915 ukn 105 

106 Třídní výkaz 2. třída 1914-1915 ukn 106 

107 Třídní výkaz 3. třída 1914-1915 ukn 107 

108 Třídní výkaz 4.A třída 1914-1915 ukn 108 

109 Třídní výkaz 4.B třída 1914-1915 ukn 109 

110 Třídní výkaz 5. třída 1914-1915 ukn 110 

111 Třídní výkaz 1. třída 1915-1916 ukn 111 

112 Třídní výkaz 2. třída 1915-1916 ukn 112 

113 Třídní výkaz 3. třída 1915-1916 ukn 113 

114 Třídní výkaz 4.A třída 1915-1916 ukn 114 

115 Třídní výkaz 4.B třída 1915-1916 ukn 115 

116 Třídní výkaz 5. třída 1915-1916 ukn 116 

117 Třídní výkaz 1. třída 1916-1917 ukn 117 

118 Třídní výkaz 2. třída 1916-1917 ukn 118 

119 Třídní výkaz 3. třída 1916-1917 ukn 119 

120 Třídní výkaz 4.A třída 1916-1917 ukn 120 

121 Třídní výkaz 4.B třída 1916-1917 ukn 121 

122 Třídní výkaz 5. třída 1916-1917 ukn 122 

123 Třídní výkaz 1. třída 1917-1918 ukn 123 

124 Třídní výkaz 2. třída 1917-1918 ukn 124 

125 Třídní výkaz 3. třída 1917-1918 ukn 125 

126 Třídní výkaz 4.A třída 1917-1918 ukn 126 

127 Třídní výkaz 4.B třída 1917-1918 ukn 127 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

17 

128 Třídní výkaz 5. třída 1917-1918 ukn 128 

129 Třídní výkaz 1. třída 1918-1919 ukn 129 

130 Třídní výkaz 2. třída 1918-1919 ukn 130 

131 Třídní výkaz 3. třída 1918-1919 ukn 131 

132 Třídní výkaz 4.A třída 1918-1919 ukn 132 

133 Třídní výkaz 4.B třída 1918-1919 ukn 133 

134 Třídní výkaz 5. třída 1918-1919 ukn 134 

135 Třídní výkaz 1. třída 1919-1920 ukn 135 

136 Třídní výkaz 2. třída 1919-1920 ukn 136 

137 Třídní výkaz 3. třída 1919-1920 ukn 137 

138 Třídní výkaz 4.A třída 1919-1920 ukn 138 

139 Třídní výkaz 4.B třída 1919-1920 ukn 139 

140 Třídní výkaz 5. třída 1919-1920 ukn 140 

141 Třídní výkaz 1. třída 1920-1921 ukn 141 

142 Třídní výkaz 2. třída 1920-1921 ukn 142 

143 Třídní výkaz 3. třída 1920-1921 ukn 143 

144 Třídní výkaz 4.A třída 1920-1921 ukn 144 

145 Třídní výkaz 4.B třída 1920-1921 ukn 145 

146 Třídní výkaz 5. třída 1920-1921 ukn 146 

147 Třídní výkaz 1. třída 1921-1922 ukn 147 

148 Třídní výkaz 2. třída 1921-1922 ukn 148 

149 Třídní výkaz 3. třída 1921-1922 ukn 149 

150 Třídní výkaz 4.A třída 1921-1922 ukn 150 

151 Třídní výkaz 4.B třída 1921-1922 ukn 151 

152 Třídní výkaz 5. třída 1921-1922 ukn 152 

153 Třídní výkaz 1. třída 1922-1923 ukn 153 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

18 

154 Třídní výkaz 2. třída 1922-1923 ukn 154 

155 Třídní výkaz 3. třída 1922-1923 ukn 155 

156 Třídní výkaz 4.A třída 1922-1923 ukn 156 

157 Třídní výkaz 4.B třída 1922-1923 ukn 157 

158 Třídní výkaz 5. třída 1922-1923 ukn 158 

159 Třídní výkaz 1. třída 1923-1924 ukn 159 

160 Třídní výkaz 2. třída 1923-1924 ukn 160 

161 Třídní výkaz 3. třída 1923-1924 ukn 161 

162 Třídní výkaz 4.A třída 1923-1924 ukn 162 

163 Třídní výkaz 4.B třída 1923-1924 ukn 163 

164 Třídní výkaz 5. třída 1923-1924 ukn 164 

165 Třídní výkaz 1. třída 1924-1925 ukn 165 

166 Třídní výkaz 2. třída 1924-1925 ukn 166 

167 Třídní výkaz 3. třída 1924-1925 ukn 167 

168 Třídní výkaz 4.A třída 1924-1925 ukn 168 

169 Třídní výkaz 4.B třída 1924-1925 ukn 169 

170 Třídní výkaz 5. třída 1924-1925 ukn 170 

171 Třídní výkaz 1. třída 1925-1926 ukn 171 

172 Třídní výkaz 2. třída 1. oddělení 1925-1926 ukn 172 

173 Třídní výkaz 2. třída 2. oddělení 1925-1926 ukn 173 

174 Třídní výkaz 3.A třída 1925-1926 ukn 174 

175 Třídní výkaz 3.B třída 1925-1926 ukn 175 

176 Třídní výkaz 4. třída 1925-1926 ukn 176 

177 Třídní výkaz 1. třída 1926-1927 ukn 177 

178 Třídní výkaz 2. a 3. třída 1926-1927 ukn 178 

179 Třídní výkaz 3. třída 1926-1927 ukn 179 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

19 

180 Třídní výkaz 4.A třída 1926-1927 ukn 180 

181 Třídní výkaz 4.B třída 1926-1927 ukn 181 

182 Třídní výkaz 1. třída 1927-1928 ukn 182 

183 Třídní výkaz 2. třída 1927-1928 ukn 183 

184 Třídní výkaz 3. třída 1927-1928 ukn 184 

185 Třídní výkaz 4. třída 1927-1928 ukn 185 

186 Třídní výkaz 5. třída 1927-1928 ukn 186 

187 Třídní výkaz 1. třída 1928-1929 ukn 187 

188 Třídní výkaz 2. třída 1928-1929 ukn 188 

189 Třídní výkaz 3. třída 1928-1929 ukn 189 

190 Třídní výkaz 4. třída 1928-1929 ukn 190 

191 Třídní výkaz 5. třída 1928-1929 ukn 191 

192 Třídní výkaz 1. třída 1929-1930 ukn 192 

193 Třídní výkaz 2. třída 1929-1930 ukn 193 

194 Třídní výkaz 3. třída 1929-1930 ukn 194 

195 Třídní výkaz 4. třída, 1. oddělení 1929-1930 ukn 195 

196 Třídní výkaz 4. třída, 2. oddělení 1929-1930 ukn 196 

197 Třídní výkaz 5. třída 1929-1930 ukn 197 

198 Třídní výkaz 1. třída 1930-1931 ukn 198 

199 Třídní výkaz 2. třída 1930-1931 ukn 199 

200 Třídní výkaz 3. třída 1930-1931 ukn 200 

201 Třídní výkaz 4.A třída 1930-1931 ukn 201 

202 Třídní výkaz 4.B třída 1930-1931 ukn 202 

203 Třídní výkaz 5. třída 1930-1931 ukn 203 

204 Třídní výkaz 1. třída 1931-1932 ukn 204 

205 Třídní výkaz 2. třída 1931-1932 ukn 205 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

20 

206 Třídní výkaz 3. třída 1931-1932 ukn 206 

207 Třídní výkaz 4.A třída 1931-1932 ukn 207 

208 Třídní výkaz 4.B třída 1931-1932 ukn 208 

209 Třídní výkaz 5. třída 1931-1932 ukn 209 

210 Třídní výkaz 1. třída 1932-1933 ukn 210 

211 Třídní výkaz 2. třída 1932-1933 ukn 211 

212 Třídní výkaz 3. třída 1932-1933 ukn 212 

213 Třídní výkaz 4.A třída 1932-1933 ukn 213 

214 Třídní výkaz 4.B třída 1932-1933 ukn 214 

215 Třídní výkaz 5. třída 1932-1933 ukn 215 

216 Třídní výkaz 1. třída 1933-1934 ukn 216 

217 Třídní výkaz 2. třída 1933-1934 ukn 217 

218 Třídní výkaz 3. třída 1933-1934 ukn 218 

219 Třídní výkaz 4.A třída 1933-1934 ukn 219 

220 Třídní výkaz 4.B třída 1933-1934 ukn 220 

221 Třídní výkaz 5. třída 1933-1934 ukn 221 

222 Třídní výkaz 1. třída 1934-1935 ukn 222 

223 Třídní výkaz 2. třída 1934-1935 ukn 223 

224 Třídní výkaz 3. třída 1934-1935 ukn 224 

225 Třídní výkaz 4.A třída 1934-1935 ukn 225 

226 Třídní výkaz 4.B třída 1934-1935 ukn 226 

227 Třídní výkaz 5. třída 1934-1935 ukn 227 

228 Třídní výkaz 1. třída 1935-1936 ukn 228 

229 Třídní výkaz 2. třída 1935-1936 ukn 229 

230 Třídní výkaz 3. třída 1935-1936 ukn 230 

231 Třídní výkaz 4.A třída 1935-1936 ukn 231 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

21 

232 Třídní výkaz 4.B třída 1935-1936 ukn 232 

233 Třídní výkaz 5. třída 1935-1936 ukn 233 

234 Třídní výkaz 1. třída 1936-1937 ukn 234 

235 Třídní výkaz 2. třída 1936-1937 ukn 235 

236 Třídní výkaz 3. třída 1936-1937 ukn 236 

237 Třídní výkaz 4.A třída 1936-1937 ukn 237 

238 Třídní výkaz 4.B třída 1936-1937 ukn 238 

239 Třídní výkaz 5. třída 1936-1937 ukn 239 

240 Třídní výkazy 1., 2., 3., 4.A, 4.B, 5. třída 1937-1938 ukn 240 

241 Třídní výkaz 1. třída 1938-1939 ukn 241 

242 Třídní výkaz 2. třída 1938-1939 ukn 242 

243 Třídní výkaz 3. třída 1938-1939 ukn 243 

244 Třídní výkaz 4.A třída 1938-1939 ukn 244 

245 Třídní výkaz 4.B třída 1938-1939 ukn 245 

246 Třídní výkaz 5. třída 1938-1939 ukn 246 

247 Třídní výkaz 1. třída 1939-1940 ukn 247 

248 Třídní výkaz 2. třída 1939-1940 ukn 248 

249 Třídní výkaz 3. třída 1939-1940 ukn 249 

250 Třídní výkaz 4. třída 1939-1940 ukn 250 

251 Třídní výkaz 5. třída 1939-1940 ukn 251 

252 Třídní výkaz 6. třída 1939-1940 ukn 252 

253 Třídní výkaz 7. třída 1939-1940 ukn 253 

254 Třídní výkaz 1. třída 1940-1941 ukn 254 

255 Třídní výkaz 2. třída 1940-1941 ukn 255 

256 Třídní výkaz 3. třída 1940-1941 ukn 256 

257 Třídní výkaz 4. třída 1940-1941 ukn 257 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

22 

258 Třídní výkaz 5. třída 1940-1941 ukn 258 

259 Třídní výkaz 6. třída 1940-1941 ukn 259 

260 Třídní výkaz 7. třída 1940-1941 ukn 260 

261 Třídní výkaz 1. třída 1941-1942 ukn 261 

262 Třídní výkaz 2. třída 1941-1942 ukn 262 

263 Třídní výkaz 3. třída 1941-1942 ukn 263 

264 Třídní výkaz 4. třída 1941-1942 ukn 264 

265 Třídní výkaz 5. třída 1941-1942 ukn 265 

266 Třídní výkaz 6. třída 1941-1942 ukn 266 

267 Třídní výkaz 7. třída 1941-1942 ukn 267 

268 Třídní výkaz 1. třída 1942-1943 ukn 268 

269 Třídní výkaz 2. třída 1942-1943 ukn 269 

270 Třídní výkaz 3. třída 1942-1943 ukn 270 

271 Třídní výkaz 4. třída 1942-1943 ukn 271 

272 Třídní výkaz 5. třída I 1942-1943 ukn 272 

273 Třídní výkaz 5. třída II 1942-1943 ukn 273 

274 Třídní výkaz 6. třída 1942-1943 ukn 274 

275 Třídní výkaz 1. třída 1943-1944 ukn 275 

276 Třídní výkaz 2. třída 1943-1944 ukn 276 

277 Třídní výkaz 3. třída 1943-1944 ukn 277 

278 Třídní výkaz 4. třída 1943-1944 ukn 278 

279 Třídní výkaz 5. třída 1943-1944 ukn 279 

280 Třídní výkaz 6. třída 1943-1944 ukn 280 

281 Třídní výkaz 1. třída 1944-1945 ukn 281 

282 Třídní výkaz 2. třída 1944-1945 ukn 282 

283 Třídní výkaz 3. třída 1944-1945 ukn 283 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

23 

284 Třídní výkaz 4. třída 1944-1945 ukn 284 

285 Třídní výkaz 5. třída 1944-1945 ukn 285 

286 Třídní výkaz 6. třída 1944-1945 ukn 286 

287 Inventář školy [1900]-1913 ukn 287 

288 Inventář školy [1920]-1934 ukn 288 

289 Inventář školy 1934-1944 ukn 289 

290 Inventář učitelské knihovny 1935-1944 ukn 290 

291 Inventář žákovské knihovny [1935]-1944 ukn 291 

 

II. Spisový materiál 

 

A. Registraturní pomůcky 

292 Podací protokol (16. 10. 1906 – 1. 7. 1913) 1906-1913 ppr 1 

293 Podací protokol (1. 7. 1913 – 29. 12. 1928) 1913-1928 ppr 2 

 

B. Spisy 

294 Korespondence s loketským magistrátem 1840 kar 1 

295 Výkazy o počtu žáků 1889-1896 kar 1 

296 Osvobození Margarety Kohl od školní docházky 1893 kar 1 

297 Sbírka pro péči o mládež 1925-1937 kar 1 



 

24 

Název archivní pomůcky:  Obecná škola (německá), Loučky 

Značka archivního fondu:  OŠN Loučky 

Časové rozmezí:   1840-1945 

Počet evidenčních jednotek:  294 (291 úřední knihy; 2 podací protokoly; 1 karton) 

Počet inventárních jednotek:  297 

Rozsah v bm: 2,37 (úřední knihy 2,20; podací protokoly 0,06; karton 

0,11) 

Stav ke dni:     

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Pavel Dohnal 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Pavel Dohnal 

Počet stran:    24 

Počet exemplářů:   5 

Schválil:    Mgr. Vladimír Mach 

     dne 8. 9. 2015 – čj. SOAP/080-0206/2015-01-70.01 

 

 

 


